

綜合現金流量表

截至二零零五年六月三十日止年度

	二零零四年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
經營業務		
除稅前溢利	772,208	982,164
經調整：		
利息費用	150,760	200,931
利息收入	(115,950)	(128,782)
匯兌虧損淨額	3,183	6,299
折舊及攤銷費用	229,317	271,679
購買持有至到期債務證券產生之溢價攤銷	48,087	40,826
出售持有至到期債務證券之虧損	—	751
出售／註銷物業及設備之虧損(收益)	7	(80)
未計營運資金變動前之經營業務現金流動	1,087,612	1,373,788
存貨(增加)減少	(341)	507
其他應收款、按金及預付款項減少(增加)	25,654	(8,588)
其他應付款、應付費用及已收按金增加(減少)	135,248	(55,249)
經營業務產生之現金	1,248,173	1,310,458
已收利息	8,837	26,507
已付所得稅	(237)	(17,197)
來自經營業務現金淨額	1,256,773	1,319,768
投資業務		
購買物業及設備	(811,115)	(62,722)
出售物業及設備所得款項	—	112
增加發展中收費公路項目投資之款項	—	(256)
增加借予共同控制個體之貸款	(81,706)	—
償還借予共同控制個體之貸款	16,001	44,845
購買持有至到期債務證券	(2,091,378)	(301,120)
贖回及出售持有至到期債務證券	243,828	1,277,476
持有至到期債務證券之已收利息	72,095	82,942
已抵押銀行存款增加	(201,228)	(14,323)
(用於)來自投資業務現金淨額	(2,853,503)	1,026,954

綜合現金流量表

截至二零零五年六月三十日止年度

	二零零四年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
融資活動		
發行股份所得款項淨額	2,892,349	34,252
新增銀行及其他貸款	353,250	31,926
償還銀行及其他貸款	(560,778)	(170,790)
增加合營企業夥伴提供予共同控制個體之貸款	138,474	—
償還合營企業夥伴提供予共同控制個體之貸款	(20,762)	(44,389)
償還控股公司之款項	(543,452)	—
已付利息	(158,135)	(178,421)
股息已付予：		
— 股東	(288,044)	(656,346)
— 附屬公司之少數股東	(12,837)	(16,957)
來自(用於)融資活動現金淨額	1,800,065	(1,000,725)
現金及現金等值物增加淨額	203,335	1,345,997
承前現金及現金等值物	183,310	386,645
外匯匯率變動影響	—	(7,181)
現金及現金等值物結轉		
銀行結餘及現金	386,645	1,725,461